
Deliberazione n. 148 del 29-06-2023  pag. n. 1 di 3
comprensiva di allegati n 2

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.148 DEL 29-06-2023

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 
21 luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione e preso atto dei pareri espressi e 
firmati elettronicamente dai Direttori per quanto di rispettiva competenza.

Direttore Area Giuridica e Organizzativa   -   Dott.ssa Anna Toro

Direttore Area Tecnica e Gestionale          -   Ing. Vincenzo Restaino

Direttore Area Innovazione e Sviluppo      -   //

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2022-
2024: ANNUALITA' 2022



Deliberazione n. 148 del 29-06-2023  pag. n. 2 di 3
comprensiva di allegati n 2

Il Dirigente dello Staff Programmazione e Pianificazione, Controllo di Gestione e Sistemi di 
Gestione (SPPG) riferisce quanto segue:

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 321 del 2.11.2020 e s.m.i. si 
è delineata una nuova mission dell’Agenzia, orientata ad operare con un approccio 
organizzativo su base regionale, pur garantendo il presidio territoriale con i Dipartimenti 
provinciali, al fine di assicurare  omogeneità  ed  efficacia  all'esercizio dell'azione  
conoscitiva  e  di  controllo  pubblico  della  qualità dell'ambiente a supporto delle politiche 
di sostenibilità ambientale e di  prevenzione  sanitaria  a  tutela  della  salute  pubblica.

PRESO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 322 del 5.11.2020 è stato 
approvato un nuovo modello organizzativo di ARPAV che, nell’ottica del miglioramento 
continuo, è stato oggetto nel corso degli anni di opportune manutenzioni organizzative.

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, come modificato dal Decreto 
Legislativo 25 maggio 2017 n. 74, il quale, in attuazione della legge delega 4 marzo 2009 
n. 15, ha introdotto specifiche indicazioni in tema di miglioramento dell’organizzazione del 
lavoro e di performance della pubblica amministrazione.

CONSIDERATO che Il D.L. 9 giugno 2021, n.80, convertito in Legge n.113 del 6 agosto 
2021, ha introdotto nel nostro ordinamento il “Piano integrato di attività e organizzazione” 
(PIAO) che alla Sezione 2: Valore pubblico, performance e anticorruzione ricomprende 
anche il Piano della Performance.

VISTO che ARPAV, in attuazione del Decreto Legislativo n. 150/2009 ed in coerenza con 
le disposizioni del citato D.L. 9 giugno 2021, n.80, ha approvato con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 62 del 28/02/2022 il PIAO di ARPAV 2022-2022 annualità 2022 
contenente il “Piano della Performance 2022-2024: annualità 2022”, quest’ultimo 
successivamente integrato con Deliberazione del Direttore Generale n. 280 del 
04/10/2022.

DATO ATTO che l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) di ARPAV, nel corso 
della seduta tenutasi in data 21 giugno 2023, ha validato la “Relazione sulla Performance, 
2022-2024: annualità 2022” come confermato con nota prot. ARPAV 56199 del 21 giugno 
2023.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la proposta del Dirigente dello Staff Programmazione e Pianificazione, 
Controllo di Gestione e Sistemi di Gestione (SPPG);

PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 26/06/2023 agli 
atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;



Deliberazione n. 148 del 29-06-2023  pag. n. 3 di 3
comprensiva di allegati n 2

VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) 
e s.m.i.;

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021,

DELIBERA

1. di approvare la “Relazione sulla Performance 2022-2024: annualità 2022” di 
ARPAV, allegato sub A) al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale;

2. di pubblicare il documento sul proprio sito istituzionale nella sezione denominata 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e 
s.m.i.;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi a carico 
del bilancio dell’Agenzia.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


		2023-06-29T15:57:08+0200
	Loris Tomiato




